\ Ex Regesl. in Secret. Rreviuci.
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niliil in rr^piiblira clirisliana praeclarius

ani slabilius, niliilqiie perinde ncccfpa-

riiini arbilrannir, quani ea quac a prae-

(lecossoribiis nostris, prò doctoriim viro-

rum conventibus maniilenendis, provide

concessa dicuntur, ea qua possumus

ratione solidenius; ac qnonimlibet, prae-

sertim catholicornm rcgum id cxpelen-

liurn, votagralo adniittimus assensu, pro-

ut et rerum quaHtas oxigit, et in Domino

conspicimus salubriter expedire.

§ 1 . Sane charissimus in Cbristo filius

Faoii serics. nostcf Pliilippus Hispauiarum rex catho-

licus, tam suo quam dilectorum filiorum

Universitatis Sludii generalisoppidiLova-

niensis, olim L-eodiensis, nunc vero Mel-

scliniensis dioecesis, necnon facultatis ar-

tium eiusdem Universitatisnominibus,no-

bisnuper exponifecit quod alias felicis re-

Privilegia a pordalionis Sixtus Papa IV, praedecessor
Siilo IV con- r ' r

cessa Universi- nostcr, ii\ certis tunc expressis causis,
ovanrensi.

^^^^^^ mcmoriae Feruci tituli S. Vitalis

presbyleri cardinalis, qui tunc ecclesjne

Tornacensis ex dispensatione apostolica

praerat, ac clarae memoriae Maximiliani

Romanorum imperatoris, tunc Austriae

ducis, ac tuncexislentium doctorum, ma-

gislrorum et scholarium dictae Universi-

lati? supplicationibus inclinatus, acprae-

dicli cardinalis grata intercessione et

fideli Consilio inductus, rectori eiusdem

Universitatis prò tempore existenti, de

quinque magistrorum ad id in congrega-

tione solila ipsius Universitatis deputan-

dorum Consilio et assensu nominando,

singulis praelatis, capilulis,collegiis, con-

ventibus et personis ecclesiasticis utrius-

que sexus, saecularibus et regularibus,

eliamsi abbatissali, abballali, episcopali,

arcbiepiscopaii aul cardinalalr.s fnnge-

rentur dignilate et lionore, adquos,quas
vcl (|iiae ranonicaluum et praebendaruin

ac adminislrationum et officiorum cete-

rorr.mquc beneficiorum ccclesiasticorum

quorumlibel, cum cura vcl sine cura, in

nOMANim An C.

lerris lemporalis domini! dicli Maximi-

liani imperatoris et recolendac memo-
riae tunc in bumanis agenlis Philipp!,

ipsius Maximiliani imperatoris primoge-

niti, consistentium, collatio, provisi©,

praesentatio, electio seu quaevis alia

dispositio communiter vel divisim perti-

ncrct, et eorum cuilibet, eliamsi aliqui

extra Icfras easdem sedem etresidenliam

baberent, dummodo tamen plus quam de

sex beneficiissen oflìciis huiusmodidispo-

nere vel providere, ad illa pi'aescnlare,

cligere vel nominare seu alias illa quo-

vis locorum fundata conferre haberent
;

si praelati, videbcet vel praelatus aut

aliae singulares personae, vita et praela-

lura ac administratione eorum durante,

semel dumtaxat ; si vero capitula, coJle-

gia vel cónventus forent, singulis viginti

annis, unum clericum ex studentibus et

gradualis dictae Universitatis ac in illa

residentibus, qui ultra quadraginta flore-

nos auri de Camera annuatim non haberet,

vel qui ob paupertalem gradum assequi

non posset, facultatera perpetuis futuris

temporibus duraturam per quasdamsuas

concessit, et ut sic nominare possint de

apostolicae potestatis plenitudine indulsit

acvoluil;elauctoritate apostolica similique

potestate statuii et ordinavit quod prae-

lati, capitula, cónventus, collegia el per-

sonae buiusmodi ac successores eorum,

quibus buiusmodi nominationes factac

l'oront, eisdem clericissic nominatis pcr-

jiotuo de uno benefìcio ecclesiastico, cum

cura vel sine cura, clerico saeculari in

lilulum conlerri ac per talem regi et

gubernari solito, disposilioni apostolicae

giMieraliter non reservato aut generali re-

servalione non alTecto, eliamsi canonicatus

ci praebenda, adminislralio vel officiuiT)

In collegiata, aul scbolastria, malricularia

vcl custodia in parocbiali ecclesia vel cap-

pella esset, et ad adminislrationcm vcl

olTIcium buiusiiiodi consucvissel quisper
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clectioncm assumi, ciqiic cura imminc-

ret animai'um, cuius fructus, rcddilus et

provcnlus Iriginta florenorum Rpmon.

aureorum, secundum communciii Kstima-

lioncm,valoicni annuuin non excedcrcnt,

quod, post noniinalionem huiusinodi ipsis

praelatis, capilulis, coUegiis, convcnlilius

et personis de se lactam et praescntatam,

quovis mense apostolico vel ordinario

nuncupato perpeluis futuris temporibus

vacare contingeret, ipseque sic nomina-

tus per se vel procuratorem sunm ad id

ab eo specialiter conslitulum infra unius

mensis spatium duceret acceptandum, pos-

sent, tenerenturque et deberent omnino

providere, inbibitione et decreto opportu-

nis desuper appositis.

§ 2. Et deinde piae memoriae Leo

Alla rrWiic- Papa deciraus, etiam praedecessor noster,

eiusdem Maximilianiimperatoriseisimilis

memoriae Caroli V eorumdcm Romano-
rum imperatorum, tunc archiducis, ac

Margaritae archiducissae Austriae, nec-

non decani et facultatis artium liuius-

modi supplicationibus inclinalus, per alias

suas lilleras, quod decanus vel vic8-de-

canus prò tempore dictae facultatis, de

asscnsu et Consilio receptoris et procu-

ralorum, etiam prò tempore, quatuor na-

tionum eiusdem facultatis, per se vel ad

id ab cis, ob eorum absenliam, vel alias,

nenominaliones difc'erenlur, ubstituendos,

praesenlandus, seu maioris partis eorum-

dem, posset singuliH decem annis, a data

lilterarmn Leonis prscdecessorisbuiusmodi

computandis, quibuscumquecoUcgiis, ca-

pitulis et conveniibus semel
; praelatis

vero^ v^'oUatoribus, collatricibus et aliis

singularibus personis habcniibus disposi-

tionem cliam qualemcumquc beneficio-

rum vel officioruni ccclesiaslicorum in

dictis lerris temporalis dominii Maximi-

liani et Caroli imperalorum praediclo-

rum, seu quae eisdem vel alteri eorum
aut legilimis ipsoiuiii liaeredibus spccla-

bant seu spcclarent et perlincrent prò

tempore quoilli vel illis subiectac csscnt,

acciion in civilate et patria Leodiensi, et

comitatu Lossensi, et ducatu BuUoniensi,

et etiam in civilale Cameracensi, et comi-

tatù Gameracensi, ac Tornacensi, Morii-

' nensi, et Atrebalensi civilatibus etdiocce-

sibus, et in civitale Traieclensi consisten-

tium, etiamsi aliqui extra tcrras et loca

pracdicta sedcm et residentiamhaberent,

et quacumque pracfulgercnt dignitate, bis

seu duabus distinctis vicibus, vita, prae-

latura et adrainistralione eorum durante,

unum ex dictis magislris in artibus, qui

inibi in facultatepraedicla sex annis legis-

set seu rexisset, vel ob doctrinaecminen-

tiam ad docendam logicamaut physicam

Aristotelis admissus, seu in illa novem
annis promotus et graduatus foret, et do

illius Consilio esset vel aliquando fuisscf,

et qui, proea prima vicedumlaxat, etiam

ultra octuaginta florenos auri de Camera
similes annuatim baberet; alius vero de

cetei'O ultra diclos octuaginta florenos

auri de Camera similes nouhaberel, per-

petuis futuris temporibus nominare, ipse-

que nominatus quodcumque bcnelicium

seu olTicium ecclesiasticum, cum cura vel

sine cura, in dictis litteris expressum,

eidem dispositioni apostolicae rcserva-

lione generali in corpore iurisclausanon

reservatum, cuius fructus, redditus et

proventus sexaginla florenorum auri de

Camera similium, oneribus deduclis, ila

quod ex ilio ipse noininalus commodius

sustentaretur, valorem annuum secun-

dum aeslimationem pracdiclam nonexce-

derent, quovis eliam mense aposlolico vel

ordinario acceplare valere!; nec sic nomi-

natus leneretur nominaiiones huiusnrodi

communicare capitniis , Lollegiis , con-

ventibus, praelatis, colialoiibus, collatri-

cibus vel singularibus personis praedictis

seu alicui eorum, juit, posi acceplationem

l'actam de beaelicio seu ollicio vacante.
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collatorem ipsum vel collatricem seu ca-

pilula, collegia vel convenlus huiusmodi

prò collalione requirere, sed quod posset,

vigore dictae nominationisde persona sua

factae, ab excd oribus in litteris Sixti

jiraodecessoris huiusmodi deputatis, seu

decano ecc'esiae S. Petri dicti oppidiLo-

vaniensis prò tempore existenti,quibusac

diclo decano et cuilibet eorum id idem

Leo praedecessor committebat et nianda-

bat, de beneficio seu officio vacante sibi

provideri Tacere, plenarie dieta auctoritate

apostolica, absque ulteriori requisitione

ipsoriim collatorum, capitulorum et con-

per ipsam Universitalem nominatus, nihi-

lominus per dictam facultatem artium

modo praedicto nominari valeret etiam ad

eanidem collationeni, et utraque nomi-

natione gaudere ^t uti ; ac quod semel

nominatus posset secundo et tertio nomi-

nari, quamdiu ultra octuaginta ducafos

similes de Camera annuatim in annuis

redditibus seu fructibusbeneficiorumnon

haberel; et quod nihilominusiunioresma-

gistri eiusdem facultatis, de quibus non

fuerat facta mentio, seu qui dictum tem-

pus non attigerant, possent per eamdem
facultatem seu illius personas praediclas

ventuum, collegiorum vel personarum !

nommari et acceptare beneficia valoris in

praedictarum. Ac post acceptationem,ad litteris Sixti praedecessoris huiusmodiex-

instar expectantium apostolicorum , et pressi ; omnesque sic prò tempore nomi-

PrnTistnin no-

miualionibus si-

mol biccQlau-

rcorum simul

niai^istrorum ar-

tiUUi.

prout in gratiis expectativis obscrvaba-

tur, insinuare, et se in corporalem pos-

sessionem poni et induci facere posset.

§ 3. Et si contingeret per dictam Uni-

versitalem seu illius rectorem et decanos

aliquem baccalaureum in iure vel medi-

cina, per praedictam vero facultatem ar-

tium seu illius decanumetpcisonasprae-

dictas aliquem magistrum arùum nomi-

nari, eodem vel diversis temporibus, ad

eamdem coUationem, quod nominatus per

facultatem seu personas praedictas, tam-

quam magis merilusetqualificatus, prae-

ferretur, lieet lilferac nominationis alte-

rius essent de priori data. Si vero utro-

bique contingeret artium magislros vel

aeque qualifiialos nominari, quod tunc,

in casa concurrenliae super acceptatione

eiusdem benelìcii, servarelur ius commune

vel disposilio regidarum Cancellariac

quoad praclationem seu praeferenliam.

Quodque soli rcsidentes in dieta Univcr-

silalc ius nominalionum acquifere vel se»

nati praeferrenlur et praeferri deberent

quibuscumque aliis, etiam habenlibus

primarias precesregalesetimperiales, seu

alias nominationes, etiam vigore quorum-
vis privilegiorum et indullorum apostoli-

corum quibuscumque aliis Sludiisgencra-

libus, etiam Parisiensi, tunc et prò tem-

pore, etiam si motu, auctoritate et pote-

state similibus, concessorum.cum decreto

irritanti, si secus scienter vel ignoranfer

oret ab aliquo attentatum, cum inhibi-

tionibus, anielalionibus et praerogalivis,

derogationibus ac aliis clausulis in litteris

Sixti praedecessoris huiusmodi contentis,

ceterisque in et contra praemissa neces-

sariis, fortioribus et inexcogilabilibus, per-

petuo statuii et ordinavit; seu lilteras et

facullales Sixti praedecessoris Iiuiu^modi

cum inhibilionis, decreti, depulalionìs

cxecutorum, ac omnibus et singulis aliis

in eis contentis clausubs ad hoc exlendit

et ampliavit; quodque litteris Leonis prae-

decessoris huiusmodi non insertis certo

varo, ci in locuin decodentium seumulan- modo et forma tane expressis nec dero-

liuiii residenliam aul nominalionibus suis gari posset, nec derogalum censerelur

ccdenlium, aliì, loties quoties, per ipsam decrevit et declaravi!.

l'acullalem modo praemisso nonrinari
| § A. Ac successive per dicium Leonern

possenl. El quod magisler arlium prius
j

priedecessoremacceplo quod, prò eo quod

inpoiiiionfs postooncessionem lillorarum suarumprae-

•ì "'^spe*
tlictaruiii, madira duliberaliono, de lune

'"""eiusdem S. R. E. cardinaliuni Consilio et

asscnsii, ex cerlis tunc expressis ci aliis

, ralionabilibus causis, omnes et singidas

gralias expectalivas et speciales rescrva-

tiones de quibusvis patriachalibus, metro-

politanis autcathedralibus ecclesiis ac mo-

nasteiiis,dignitatibus, personatibus, admi-

nislrationibus, officiis aliisque beneficiis

ecclesiastici?, cum cura vel sine cura,

saecularibus et qiiorumvis Ordinimi regn-

laribus, in favorem quonimcumque, etiam

dictorum cardinalium, ac etiam illorimi,

nccnon imperaloiis, regum, reginarum,

ducuni, marchionimi et aliorum princi-

pum et università! um, quacumque eccle-

siastica vel mundana dignitate fungcn-

tium, intuitu vel respectu,et ex quibusvis,

etiam urgentissimis et inexcogitabilibus

causis, ac cum quibusvis, etiam deroga-

loriarum derogatoriis, clausulis, quoad ea,

in quibus, non ex verbis, sedrealiter, non

crani plenum et verum sortila efiectum,

concessas, cum irritantis appositione de-

creti, per quanidam revocaverat , cassa-

vcrat, irritaverat et annullaverat, etrevo-

catoriam huiusmodi iuxla illius tenorem

per aliam innovaverat, et quas ab eo ex

tunc de celerò emanari contingeret simi-

les gralias sub illis comprebensas esse

voluerat, et postmodum per alias consti-

tuliones suas, diebusetannis tunc expres-

sis in Cancellaria apostolica publicatas,

omnes et singulas specialium reservatio-

num, facullatum et aliarum graliarumase

cmanalarum faclas revocationes innovave-

ral, a nonnullis de viribusfacullalisetlit-

terarum praediciarum haesitabalur, idem

Leo praedecessor per reliquas suas lille-

ras, molu, auclorilale et poleslate pari-

bus, declaravil lacullales et desuper con-

feclas lilleras praediclas, cum omnibus et

singulis concessionibus, indullis, slalulis,

ordinalionibus et aliis in eis conlentis
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clausulis, ac inde sequuia quaccumque,

quoad beneficia sub illis comprcbensa,

tam aclu vacanliaquam inposlerum vaca-

lura, per praediclas et alias quascumque
lilleras, constiluliones el Cancellaria) priE-

diclac regulas, quae etiam super revoca-

tione et illarum innovatione ac suspen-

sionc vel modificalione gratiarum expe-

ctativarum, specialium vel generalium

reservationum acsimilium veldissiniilium

facullatum, nominationum, stalulorum,

ordinationum^ concessionum et gratia-

rum, etiam perpeluarum, etiam ex qui-

busvis causis, quantumcumque niaximis

et urgentissimis, quae a se etSedeprae-

dicta, etiam consislorialiter, ac cum qui-

busvis clausulis, etiam derogaloriarum

derogatoriis, fortioribus, etTicacioribus et

insolitis, ac inhibitionibus, et decretis,

etiam irritantibus, tunc emanassent et in

posterum emanarent, minime revocatasi

suspensas, limitatas vel modificalas fuisse

et esse, aul revocari, cassari, suspendi,

limitari vel modificari potuisse ncque in

futurum posse, nisi dum et quoties, in

buiusmodi futurisrevocationibus.suspen-

sionibus et modificalionibus, de aliis Sixli

ac suis praediclis litteris, acduabus datis

earumdem, nomineque et dignilale ipsius

Maximiliani imperaloris, tam quamdiu in

bumanis ageret quam covila functo,spe-

cialis, specifica et individua, non autem

per clausulasgenerales idemimportanles,

menilo faclaforet, et ipse Leo praedeces-

sor vel successores sui Romani Ponlifices

prò tempore existentes perdiversas lille-

ras in forma brevis doceret seu successo-

res praefali docerent publice, in eadem

Universilate insinuandas, suaj vel successo-

rum eorumdem inlenlionis esse lilleras

huiusmodi ex aliqua causa revocare, sus-

pendere vel modificare, cum intervallo

unius mensis inter datas singularum lit-

lerarum in forma brevis huiusmodi, el

non alias, aliter nec alio modo; el si lor-
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san ullo modo litffras Uuiusmodi contin-

gcret revocari, suspendi vel modilicari,

seu iam lune revocalas iuisse, ex lune,

prout ex eo die, et quotics sic revocatae

vel suspensac forent, in suum prislinum

et in eum, in quo ante revocationem,

suspensioneni vel modificalionem hiiius-

modi quomodolibcl erant, slatum plena-

rie reposuit, restituii el reinlegravit, ac

plenarie repositas, reslilutas ci reintegra-

tas fuisse et esse declaravil, irritante de-

creto simililer apposito.

§ 5. Gumque etiampostmodumareco-

Aiiannflriani lendae memoriae IladrianoPapaVI, simi-

l'p^s'o-
l'ter praedecessore nostro, ad summi apo-

ovaiio. stolatusapicem assumpto, nonnullaerevo-

cationes nominandi facultalum et illarum

vigore faclarum nominalionum, quae

suum non erant sortitae effcctum, cma-

nassent, dictus Hadrianus praedecessor,

singulas litteras Sixti et Leonis praede-

cessorum huiusmodi, cum omnibus et

singulis derogationibus, decretis et clau-

sidis ineis contentis, necnon ipsam facul-

latem artium et illiuspersonas huiusmodi

adversus singulas revocationcspracdiclas

in pristinum et. eum statum, in quo ante

illas quomodolibet erant, quatenus opus

essel, restituens, reponens et plenarie

reintegrans, singulas litteras Sixti et Leo-

nis praedecessorum huiusmodi et in cis

'contenta quaecumque, motu et scienlia

similibus ac de apostolicae potestatis ple-

nitudine, approbavil et innovavit, ac per-

petuae firmitatis robur obtinere decrevit,

et prò potiori cautela, illa omnia de novo,

itaquoddecanusvel vice-decanus faculta-

tis artium huiusmodi, modo in lilteris

Leonis praedecessoris huiusmodi expresso,

quibuscumque collegiis, capitulis et aliis

personis, etiam quacumquc dignitate vel

honore rangenlibus,qualcmcumque dis-

posilionem bencficiorum vel ofliciorum

ccclesiaslicorum liabcntibus,interristcm-

poralis dominii dicti Caroli imperatoria.

nOMAM'H AQ. C.

ac civitate et patria LoodicnsI clcomitalu

Loysensi el ducalu BuUoniensi, nec non

in civitate Cameracensi et comilalu Ca-

meraccnsi, acTornacensi,Morinensi, Alre-

balensi civitatibus et dioecesibus singulis

pracdictis, ac in civitate el etiam dioe-

ccsi Traiectensi consistcntium, magislros

in arlibus in dicla lacullale arlium pro-

molos et gradualos, ut praefertur, nomi-

nare, ac nominali luiiusmodi quaecumque

beneficia et officia, videlicet seniores ar-

tium niagistri, qui dictum tempus atti-

gissent, vel sexannisinfacullatepraedicta

legissent seu rexissent, vel oh doctrinae

eminenliam ad docendumlogicam vel phy-

sicam Arislolelis admissi, seu in illa no-

vem annis promoli et graduati forent, et

de illius Consilio essent vel aliquando exti-

lissenl, ea quorum sexaginta ducalorum

auri de Camera; iuniores vero, qui di-

ctum tempus nondum alligeranl, quorum
triginta florenorum Remensium aurcorum

grossi fruclus, oneribus non solum per-

petuis personalibus el realibus, sed etiam

pensionibus annuis aliis personis super

cisdem beneficiis et officiis reservatis, si-

quae super iis essent rescrvatae, et qui-

buscumque aliis oneribus valorem fruc-

tuum, quos absens in Studio ani alio loco

privilegiato' recipcret, diminuentibnsple-

nc et totaliter dcductis, ita ut ex illis ipso

nominatus in huiusmodi loco privilegialo

commodius suslentaretur, valorem an-

nuum respectivc non exccderent, quovis

etiam mense apostolico vel ordinario, per

se vel procuratorem suum legitimum ad

id specialiler conslitutum, infra unius

mensis spatium, non a die obilus ultimi

possessoris, sed a die quo illi sic nomi-

nalo vel eidem procuratori de huiusmodi

beneficii vacalionc conslarol, computando,

etiam si huiusmodi beneficia, cum cura

vel sine cura, cleri>.osaeculari inlilulum

confcrri , ci per laicm icgi et gubeinari

solila, cauonicalus el praebendae, digni-
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tale?, ppr>nnnlii?, adniinislralioncs vcl

officia, eliam curala ci oloctiva, incatlic-

dralibii<, tiiani metropolitanisjvel collc-

giatis, ani scliolaslriae, nialriculariae seu

custodiae in parochialibus ccclesiis voi

cappella, seu quocumque alio nomine nun-

cupata, ac dispositioni aposlolicac quo-

modolibel, pnclerquamreservatione gene-

rali in corpore iuris clausa, resenata

forent, eliam si huiusmodi artiura magi-

stri modo pracdicto nominati prò tem-

pore huius suae nominalionis mino-

res ìinnis vel illegilimi existerent, bene-

ficia etiam curata, dummodo tempore

vacationis illorum beneticiorum aelatem

Ifgitimamattingerent, aut cum eis super

aelatis velnatalium defeclibussufficienter